
DIÁRIO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Rua Paulo Marques,  378 - Centro - CEP: 62370-000 - São Benedito\CE

CNPJ: 07.778.129/0001-74 - Tel: (88) 3626.1347 - Site: www.saobenedito.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 1 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 001/2022
DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DA MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE SÃO BENEDITO-CE- BIÊNIO 2022 / 2024.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.07/02/2022
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE RELÓGIOS DE PONTO BIOMÉTRICO E PROGRAMA DE 
TRATAMENTO DE PONTO, COM SUPORTE TÉCNICO REMOTO E TELEFÔNICO, PARA ATENDER 
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO -CE

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 004/2022
DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE ENTIDADE NO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE.

PORTARIAS: 35/2021
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

AVISO : 2022.02.07.001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº  2022.02.07.01 – UASG -  981547
Nº NO COMPRAS.GOV.BR - 062022 

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.02.07.002/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220113

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 2 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
OUTROS ATOS NORMATIVOS: 001/2022

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº 01/2022

Dispõe sobre Aprovação da Mesa Diretora do Conselho 
Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de São 
Benedito-CE- biênio 2022 / 2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COMPED de São Benedito -
CE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.188/2019 de 06 de setembro de 
2019;

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária da 1ª Reunião do Conselho Municipal dos 

Direitos da Pessoa com Deficiência de São Benedito - COMPED (biênio 2022 / 2024), realizada dia 
28 (vinte e oito) de janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois);

RESOLVE:

Art. 1º- APROVAR a Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de São 

Benedito- biênio 2022 / 2024, denominados a seguir:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 3 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

⦁ Presidente: Régia Mônica Gonçalves de Sousa;

⦁ Vice-Presidente: Idelyze Maria Oliveira Paiva de Assis.

Art.2º- Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário.

                                  
                 Sede do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, 28 de janeiro de 

2022.

RÉGIA MÔNICA GONÇALVES DE SOUSA
                                                                                                                                        
Presidente do COMPED 
                                                                                                                                               
São Benedito-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 4 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES:
1.07/02/2022 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE RELÓGIOS DE PONTO BIOMÉTRICO E PROGRAMA DE

TRATAMENTO DE PONTO, COM SUPORTE TÉCNICO REMOTO E TELEFÔNICO, PARA ATENDER A
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Munic íp io  de  São Bened i to  to rna púb l ico  para  conhec imento  de in teressados,  
que  es tá  recebendo cotações de preços para SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE RELÓGIOS DE 

PONTO BIOMÉTRICO E PROGRAMA DE TRATAMENTO DE PONTO, COM SUPORTE TÉCNICO 

REMOTO E TELEFÔNICO, PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 

BENEDITO-CE, v i sando a  fo rmação de  o rçamento  es t imado,  con fo rme aba ixo :

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 

FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE

QTD. DE 

RELÓGIOS 

DE PONTOS

VALOR 

UNITÁRI

O POR 

PONTO

VALOR 

MENSAL

VALOR 

TOTAL 

(12 

MESES)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 5 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

1

SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE 

RELÓGIOS DE 

PONTO 

BIOMÉTRICO E 

PROGRAMA DE 

TRATAMENTO DE 

PONTO, COM 

SUPORTE TÉCNICO 

REMOTO E 

TELEFÔNICO, 

PARA ATENDER A 

DEMANDA DA 

SECRETARIA DE 

SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE SÃO 

BENEDITO-CE

MÊS 16

2

SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE 

RELÓGIOS DE 

PONTO 

BIOMÉTRICO E 

PROGRAMA DE 

TRATAMENTO DE 

PONTO, COM 

SUPORTE TÉCNICO 

REMOTO E 

TELEFÔNICO, 

PARA ATENDER A 

DEMANDA DA 

SECRETARIA DE 

SAÚDE (UBS’s) DO 

MUNICÍPIO DE SÃO 

BENEDITO-CE

MÊS 4

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 6 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

3

SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE 

RELÓGIOS DE 

PONTO 

BIOMÉTRICO E 

PROGRAMA DE 

TRATAMENTO DE 

PONTO, COM 

SUPORTE TÉCNICO 

REMOTO E 

TELEFÔNICO, 

PARA ATENDER A 

DEMANDA DA 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE SÃO 

BENEDITO-CE

MÊS 2

4

SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE 

RELÓGIOS DE 

PONTO 

BIOMÉTRICO E 

PROGRAMA DE 

TRATAMENTO DE 

PONTO, COM 

SUPORTE TÉCNICO 

REMOTO E 

TELEFÔNICO, 

PARA ATENDER A 

DEMANDA DA 

SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA 

E MEIO AMBIENTE 

DO MUNICÍPIO DE 

SÃO BENEDITO-CE

MÊS 1

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 7 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

5

SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE 

RELÓGIOS DE 

PONTO 

BIOMÉTRICO E 

PROGRAMA DE 

TRATAMENTO DE 

PONTO, COM 

SUPORTE TÉCNICO 

REMOTO E 

TELEFÔNICO, 

PARA ATENDER A 

DEMANDA DA 

SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENT

O AGRÁRIO E 

RECURSOS 

HÍDRICOS DO 

MUNICÍPIO DE SÃO 

BENEDITO-CE

MÊS 1

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 8 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

6

SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE 

RELÓGIOS DE 

PONTO 

BIOMÉTRICO E 

PROGRAMA DE 

TRATAMENTO DE 

PONTO, COM 

SUPORTE TÉCNICO 

REMOTO E 

TELEFÔNICO, 

PARA ATENDER A 

DEMANDA DO 

GABINETE DO 

PREFEITO (PRÉDIO 

DA PREFEITURA E 

ALMOXARIFADO) 

DO MUNICÍPIO DE 

SÃO BENEDITO-CE

MÊS 2

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 9 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

7

SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE 

RELÓGIOS DE 

PONTO 

BIOMÉTRICO E 

PROGRAMA DE 

TRATAMENTO DE 

PONTO, COM 

SUPORTE TÉCNICO 

REMOTO E 

TELEFÔNICO, 

PARA ATENDER A 

DEMANDA DA 

SECRETARIA DO 

TRABALHO E 

DESENVOLVIMENT

O SOCAL (NAEC) 

DO MUNICÍPIO DE 

SÃO BENEDITO-CE

MÊS 1

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais 
despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 
Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de _________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 10 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
OUTROS ATOS NORMATIVOS: 004/2022

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

RESOLUÇÃO Nº 04/2022

Dispõe sobre Aprovação de Inscrição de Entidade no Conselho 
Municipal de Assistência Social do Município de São Benedito -
CE.

O Conselho Municipal de Assistência Social de São Benedito - CMAS, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.177/2019 de 16 de abril de 2019, que dispõe sobre o 
Sistema Único de Assistência Social de São Benedito - CE;

CONSIDERANDO a Resolução do CMAS nº 01/2020, que dispõe os parâmetros para a 

inscrição das entidades ou organizações de Assistência Social, bem como dos serviços, programas 
e projetos Socioassistenciais no Conselho Municipal de Assistência Social de São Benedito -CE;

CONSIDERANDO a Resolução CNAS nº 14 de 15 de maio de 2014, que define os 

parâmetros nacionais para a inscrição das entidades ou organizações de Assistência Social bem 
como dos serviços, programas, projetos e benefícios Socioassistenciais nos Conselhos de 
Assistência Social;

CONSIDERANDO a Resolução CNAS nº 27 de 19 de setembro de 2011, que caracteriza as 

ações de assessoramento, defesa e garantia de direitos no âmbito da assistência social;

RESOLVE:

Art. 1º- APROVAR a Inscrição da Entidade abaixo relacionada:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 11 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

Nº DE 

REGISTR

O

ENTIDADE     
CARACTERIZAÇÃO

  

        CNPJ

01/2022 ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DE SÃO 

BENEDITO- ADESB

DEFESA DE 
DIREITOS

07.804.707/0001-
08

Art.2º- Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário.

                                  
                                 Sede do Conselho Municipal de Assistência Social, 12 de janeiro de 2022.

RAFAELY DE SOUSA LIMA OLIVEIRA
Presidente do 

CMAS São 
Benedito-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 12 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIA PAD 35/2021 

PORTARIA Nº 35/2021

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, LUIS CARLOS DO 
NASCIMENTO, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e art. 179 do Estatuto 
dos Servidores Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990.

Considerando a necessidade da Prorrogação do prazo de Processo Administrativo 
Disciplinar;

RESOLVE

Art. 1º - Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar nº 02/2021 instaurado por intermédio da Portaria nº 25/2021 de 03 de agosto 
2021, do Exma. Sr. Secretária Municipal de Saúde, publicada no Diário Oficial do Município ANO I, Nº 
2949, de 03 de agosto de 2021, em face das razões apresentadas pelo Presidente da Comissão 
Processante constantes do Ofício nº 151 de 27 de dezembro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 28 de dezembro de 2021.

LUIS CARLOS DO NASCIMENTO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 13 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO
: 2022.02.07.001/2022

Pregão Eletrônico - Nº  2022.02.07.01 – UASG -  981547

Nº no Compras.gov.br - 062022

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE; Processo de Licitação Modalidade: 
Pregão -  Eletrônico nº. 2022.02.07.01. Objeto: aquisição de Poltronas para atender as necessidades 
da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Benedito -CE, conforme 
Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 001; informações sobre o edital a partir do dia  8 de 
Fevereiro de 2022, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo 
Marques, nº 378, Centro, CEP: 62370 -000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras;  Entrega das 
Propostas: a partir de das 08h30min, no dia 8 de Fevereiro de 2022, no site www.gov.br/compras;  
Abertura das Propostas: 21 de Fevereiro de 2022 às 10:00 h. no site: www.gov.br/compras. São 
Benedito/CE,  em 07 de Fevereiro de 2022.

Luis Carneiro Machado
Pregoeiro Oficial

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 14 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.02.07.002/2022

                                                         EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220113

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE;  
CONTRATADA: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP. OBJETO: Aquisição de 
materiais de uso hospitalar em geral, testes e medicamentos, para o combate ao COVI D19, conforme 
demanda da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência . 
Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2021.04.07.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 
10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 468.890,35 (quatrocentos e 
sessenta e oito mil, oitocentos e noventa reais e trinta e cinco centavos). Programa de Trabalho:Exercício 
2022 Atividade 0502.103010633.2.016 Manutenção das Ações Estratégicas de Saúde da Família - SF , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subeleme nto 3.3.90.30.99; Exercício 2022 
Atividade 0502.103050635.2.034 Manutenção das Ativi dades de Vigilância Epidemiológica , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigência: 01 
de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 
01 de Fevereiro de 2022. Signatários: pela Contratante LUIS CARLOS DO NASCIMENTO; pela 
Contratada - ANTONIO ADRIANO GOMES TEIXEIRA. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 15 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Vieira Bezerra

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

Gabinete do Prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 16 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3099 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Lucielma Rodrigues de Medeiros

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 25/04/2022 09:35:50 - IP com n°: 192.168.2.106

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2871

Página(s) 17 de 17


